
František Kaván 13. 1. 1818 – 6. 12.1896  
skladatel a sbormistr 
Olšanské hřbitovy V, odd. 7, hrob 20 
 

   
 
František Kaván (13. 1. 1818 – 6. 12. 1896) byl skladatel a sbormistr. Narodil se v Horní Branné. 
V mládí se přestěhoval do Prahy a od dětství působil jako zpěvák v Týnském Chrámu. Vystudoval 
filozofii a práva a hudební vzdělání získal soukromým studiem u Josefa Proksche. V období 1842        
až 1863 působil jako učitel hudby v rodinách hrabat Chotkových a Morzinů. Za svého pobytu 
v Nových Dvorech se významně zasloužil rozvoj hudebního života na kutnohorsku, za což byl roku 
1861 jmenován čestným občanem Kutné Hory. Po návratu do Prahy přijal roku 1863 místo sbormistra 
Hlaholu a ředitele kůru Týnského chrámu. Vyučoval zpěv na Vyšší dívčí škole, byl sbormistrem 
Ženského pěveckého sboru při Klubu amerických dam, pro který i často přednášel a čestným členem 
pěveckého sboru Branislav v Jilemnici. Vyučoval také soukromě zpěv a mezi jeho žáky patřila i řada 
pěvců opery Národního divadla. Je autorem řady drobnějších skladeb a písní, připravil a vydal                 
i několik zpěvníků a vzpomínky na houslistu Ferdinanda Lauba. 
 
foto hrobu: archiv SPH, portrét: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Kav%C3%A1n_(hudebn%C3%ADk)#/media/File:Frantisek_Kavan_musician_1886.png 
volně podle: https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Kav%C3%A1n_(hudebn%C3%ADk) 
http://www.ivysehrad.cz/data/products/down_1982.pdf 
 

 
 


